
 

______________________________________________________________________________________

Rua Elias Estevão Colnago, Nº 65 

Centro - Itarana/ES | CEP: 29620-000 

Telefone: (27) 3720-4900 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022 

 

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, torna público, para conhecimento 

dos interessados, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo 

MENOR PREÇO, na sede desta Prefeitura, à rua Elias Estevão Colnago, n°. 65, Centro, 

Itarana/ES, conforme abaixo: 

 

OBJETO: contratação de empresa para a execução da obra de Drenagem e 

Pavimentação, com blocos de concreto intertravados tipo Pavi-S, nas ruas Paschoal 

Marquez e Disolino C. Alves, Centro, Itarana/ES, conforme projetos, planilhas, 

memoriais, projeto básico e executivo, normas e especificações técnicas fornecidos pelo 

Município de Itarana/ES. 
 

Os envelopes "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" e "PROPOSTA DE PREÇO" 

deverão ser entregues, preferencialmente, até as 08h45min do dia 07 de dezembro 

de 2022, no Protocolo da Prefeitura Municipal de Itarana/ES, localizado à Rua Elias 

Estevão Colnago, nº. 65 - Térreo, Centro, Itarana/ES, CEP: 29.620-000, em envelopes 

distintos, preferencialmente opacos, lacrados e indevassáveis. 

 

Credenciamento e início de abertura dos envelopes dar-se-á a partir das 09h00min do 

dia 07 de dezembro de 2022, na sala de reuniões, localizada no primeiro andar da 

sede da Prefeitura Municipal de Itarana/ES, sito à Rua Elias Estevão Colnago, nº. 65, 

Centro, Itarana/ES, CEP: 29.620-000. 

 

Os interessados poderão retirar na íntegra, o Edital e anexos na sede da Prefeitura de 

Itarana/ES, no Setor de Licitações, devendo trazer mídia digital (CD-R, Pendrive, etc),  

ou através do site: www.itarana.es.gov.br na opção Licitações/Prefeitura, de segunda à 

sexta-feira no horário das 8h às 11h e das 13h às 16h. Maiores informações pelos 

telefones (27) 3720-4916. 

 

ID CidadES Contratação nº  2022.036E0700001.01.0032 

Itarana/ES, 18 de novembro de 2022 

 

 

ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER 

Pregoeiro 

http://www.itarana.es.gov.br/


L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Novembro de 2022.

Abertura da sessão pública: 12/12/22 às 14:00h
Local de realização da sessão pública: Sala 
de Licitações da PMDM, localizada no Auditório da 
Biblioteca Pública Municipal, situado na Av. Senador 
Jefferson de Aguiar, 275, ao lado do antigo Hotel 
Imperador, Centro, Domingos Martins - ES.
O edital está disponível no endereço www.domingos-
martins.es.gov.br.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br

Thamiris Mayer Lampier Sant’Anna
Presidente da CPL

Protocolo 971092

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS 
MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Domingos Martins torna 
público e para conhecimento de quem interessar 
possa, que fica REVOGADO o Processo Licitatório 
TOMADA DE PREÇOS Nº 000014/2022 que tem 
por objeto a Construção de campo society sintético 
com vestiário em Vila Verde, Distrito da Sede, neste 
Município de Domingos Martins - ES, com fornecimento 
de materiais, equipamentos, ferramentas e mão 
de obra, conforme planilha e cronograma físico-
-financeiro, conforme Termo de Responsabilidade 
nº 005/2002 - Processo Administrativo Estadual nº 
2022 - 1MBGPQ, FUNDO CIDADES. De conformidade 
com a solicitação da secretaria requisitante, com 
fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93, foi revogada por 
razões de interesse público decorrente de fato super-
veniente, conforme decisão circunstanciada inserta 
no competente processo licitatório. Assim, em 
atendimento ao disposto no art. 109, I, “c”, daz-se 
ciência aos licitantes da revogação da presente 
licitação, para que, querendo, interponham recurso, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Autos franqueados 
aos interessados.

Domingos Martins - ES, 21 de Novembro de 2022.
Wanzete Kruger
Prefeito Municipal

Protocolo 971328

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público para 
ciência dos interessados, que o Processo Licitatório nº 
062/2022 - Tomada de Preços nº 009/2022. Objeto: 
“Contratação de empresa especializada em execução 
de obras de engenharia, para executar serviços de 
reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Eunice Pereira Silveira no Município de 
Ibatiba-ES”, realizado no dia: 09/11/2022 - Horário: 
09:00hs - resultou-se como  FRACASSADO. Maiores 
informações, diretamente no Setor de Licitações, no 
horário das 08h00min às 11h00min e de 12h00min 
às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, 
Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: 
setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda no 
Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. 
Informações: Tel.: (28) 3543-1711, com Carolaine 
Segal Vieira - Presidente da CPL. ID CIDADES: 
2022.029E0700001.01.0023

Protocolo 971536

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, 
torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, no dia 07/12/2022 às 09h00min, 
na sede desta Prefeitura, à Rua Elias Estevão 
Colnago, n°. 65, Centro, cujo objeto é a futura 
contratação de empresa para a execução da 
obra de Drenagem e Pavimentação, com blocos 
de concreto intertravados tipo Pavi-S, nas ruas 
Paschoal Marquez e Disolino C. Alves, Centro, 
Itarana/ES. Os interessados poderão retirar na 
íntegra, o Edital e anexos, através do site: www.
itarana.es.gov.br na opção Licitações/Prefeitura. 
Informações (27) 3720-4916. ID Cidades n°. 
2022.036E0700001.01.0032.

Itarana/ES, 21 de novembro de 2022

Marcelo Rigo Magnago
Presidente da CPL

Protocolo 970853

João Neiva

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 009/2022
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação 
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação 
de Empresa Especializada para a Execução dos 
Serviços de Construção da praça Monte Negro com 
área esportiva e recreativa, na avenida Hélio Guasti, 
neste município de João Neiva/ES. A realização do 
certame está prevista para o dia 23/12/2022, às 
08h30min. O Edital completo está à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico: www.joaoneiva.
es.gov.br. Informações através do tel.: (27) 
3258-4707 - E-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações:2022.04
0E0700001.01.0031
João Neiva-ES, 21 de novembro de 2022.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 971191

PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2022
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do 
tipo menor preço por ITEM, cujo objeto é contratação 
de serviços para a realização de atividades de Educação 
Ambiental no município de João Neiva. A realização 
do certame está prevista para o dia 06/12/2022, 
às 08:01h. O Edital completo está à disposição 
dos interessados nos endereços eletrônicos: www.
joaoneiva.es.gov.br e https://www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações através do tel.: (27) 
3258-4707 - E-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2022.040E0700001.01.0028
João Neiva/ES, 21 de novembro de 2022.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira

Protocolo 971308

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Novembro de 2022 às 22:32:27
Código de Autenticação: 9d042d64



www.amunes.es.gov.br

283
DOM/ES - Edição Nº2.148

Vitória, terça-feira, 22 de Novembro de 2022 283
DOM/ES - Edição Nº2.148

Vitória, terça-feira, 22 de Novembro de 2022

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº. 006/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, 
torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, no dia 07/12/2022 às 09h00min, na sede 
desta Prefeitura, à Rua Elias Estevão Colnago, n°. 
65, Centro, cujo objeto é a futura contratação de 
empresa para a execução da obra de Drenagem e 
Pavimentação, com blocos de concreto intertravados 
tipo Pavi-S, nas ruas Paschoal Marquez e Disolino C. 
Alves, Centro, Itarana/ES. Os interessados poderão 
retirar na íntegra, o Edital e anexos, através do 
site: www.itarana.es.gov.br na opção Licitações/
Prefeitura. Informações (27) 3720-4916. ID Cidades 
n°. 2022.036E0700001.01.0032.

Itarana/ES, 21 de novembro de 2022

Marcelo Rigo Magnago
Presidente da CPL

Protocolo 970852

João Neiva

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2022

O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA do tipo menor preço por ITEM, cujo 
objeto é contratação de serviços para a realização 
de atividades de Educação Ambiental no município 
de João Neiva. A realização do certame está prevista 
para o dia 06/12/2022, às 08:01h. O Edital completo 
está à disposição dos interessados nos endereços 
eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.br e https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
através do tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: licitacao@
joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 2022.040E0700001.01.0028

João Neiva/ES, 21 de novembro de 2022.
Dieyna Dal Piero Fraga

Pregoeira
Protocolo 971307

PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2022

O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do 
tipo menor preço por ITEM, cujo objeto é aquisição 
de veículo leve para atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação de João Neiva - 
SEMED. A realização do certame está prevista para 

o dia 05/12/2022, às 08:01h. O Edital completo 
está à disposição dos interessados nos endereços 
eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.br e https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
através do tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: licitacao@
joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 2022.040E0700001.01.0029

João Neiva/ES, 21 de novembro de 2022.
Dieyna Dal Piero Fraga

Pregoeira
Protocolo 971310

PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2022

O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do 
tipo menor preço por ITEM, cujo objeto é a aquisição 
de um veículo tipo van para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de João Neiva - SEMED. A realização do certame 
está prevista para o dia 05/12/2022, às 13:01h. O 
Edital completo está à disposição dos interessados 
nos endereços eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.
br e https://www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações através do tel.: (27) 3258-4707 - 
E-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 2022.040E0700001.01.0030

João Neiva/ES, 21 de novembro de 2022.
Dieyna Dal Piero Fraga

Pregoeira
Protocolo 971316

Mantenópolis

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº- 000044/2022

Objeto: Aquisição de pneus para atender as 
necessidades das Secretarias do Município de 
Mantenópolis/ES.
Vencedor: AURORA E-COMERCE LTDA, GHIA PNEUS 
LTDA e STOP CAR PNEUS EIRELI - ME, para os lotes  
AURORA E-COMERCE LTDA nos itens (item 1/lote 
16) no valor de R$ 1.600,00 (um mil seiscentos 
reais), (item 2/lote 22) no valor de R$ 1.788,00 (um 
mil setecentos e oitenta e oito reais), (item 3/lote 
21) no valor de R$ 3.876,00 (três mil oitocentos e 
setenta e seis reais), (item 5/lote 22) no valor de 
R$ 16.092,00 (dezesseis mil noventa e dois reais), 
(item 6/lote 29) no valor de R$ 9.390,00 (nove 
mil trezentos e noventa reais), (item 7/lote 31) 
no valor de R$ 9.546,00 (nove mil quinhentos e 
quarenta e seis reais), (item 8/lote 27) no valor de 
R$ 12.234,00 (doze mil duzentos e trinta e quatro 
reais), (item 10/lote 16) no valor de R$ 2.400,00 
(dois mil quatrocentos reais), (item 12/lote 14) no 
valor de R$ 4.920,00 (quatro mil novecentos e vinte 
reais), (item 13/lote 25) no valor de R$ 13.872,00 
(treze mil oitocentos e setenta e dois reais), (item 
14/lote 27) no valor de R$ 16.312,00 (dezesseis mil 
trezentos e doze reais), (item 15/lote 26) no valor 
de R$ 5.896,00 (cinco mil oitocentos e noventa 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Novembro de 2022 às 21:42:50
Código de Autenticação: f66fe873


